那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年５月１４日（火曜日）午前 9時 00分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋

副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人

委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男

副議長  木村 秀一

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和６年６月定例会一般質問の内容審査について

（２）御用邸３市町友好都市交流会について

（３）下田市議会との交流会について

（４）令和６年度議会運営委員会行政視察について

（５）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

◎議題

１ 協議事項

（１）令和６年６月定例会一般質問の内容審査について

   ６月定例会一般質問６名分の内容審査を行った。

   なお、一般質問の日程は６月３日（月）に４名、６月４日（火）に２名の二日間とするこ

ととした。

（２）御用邸３市町友好都市交流会について

   那須町議会としては、三市町合同の交流会を毎年行うのではなく、３年に一度実施するこ

とで、下田市議会と協議することとした。

（３）下田市議会との交流会について

   交流会の第１候補日を、令和７年１月２８日（火）・２９日（水）の一泊二日の日程とした。

（４）令和６年度議会運営委員会行政視察について

   委員から提案のあった三案について協議し、別の案や日程を含めて次回の議運で再度協議

することとした。

（５）その他

 ①那須高等学校の議会傍聴について

  一般質問二日目の２名の一般質問において受け入れることで連絡することとした。

 ②那須高等学校の模擬議会について

  模擬議会の実施方法（一般質問・プレゼンテーション）も含めて、今後、高校と協議するこ

ととした。

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 ５月２０日（月）午前９時から

  ○内容

（１）令和６年第３回那須町議会定例会議案内容等について

（２）会期日程等について

（３）陳情・請願の取り扱いについて

（４）議員全員協議会（５/２４）の協議事項について

（５）那須町議会議員の請負の状況の公表に関する条例（例）等について

（６）議員研修会について

（７）令和６年度議会運営委員会行政視察について

（８）その他

午後 0時 17分閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋